CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
Rua da Prata, 99 – Fone (42) 231-1668  CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

C.N.P.J. 01 .613 .766/0001-04    e-mail: camaracarambeí@br10.com.br

Moção de Repúdio  nº 001/2015.

Moção de Repúdio dirigida ao Senhor
Governador do Estado, em razão do

uso desmedido da força policial contra
os servidores do Estado do Paraná.

Senhor Presidente

                   Nós vereadores adiantes assinados, manifestamos nosso repúdio ao
ato determinado pelo Governador do Estado do Paraná Sr. Carlos Alberto
Richa que ordenou ou permitiu o uso desmedido da força policial contra os

servidores do Estado do Paraná, em sua maioria professores, durante a
manifestação ocorrida na tarde do dia 29 de abril de 2015, em que
protestavam contra a mudança do sistema de previdência estadual.

  A postura adotada pelo Sr. Governador vai de encontro aos direitos

constitucionalmente garantidos, entre eles o da livre manifestação.

Sendo assim, pedimos a aprovação dos Vereadores, e após

procedimentos regimentais, seja encaminhado ao Poder Executivo Estadual
para os devidos trâmites legais.

  Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 5 de maio de 2015.

         CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
Rua da Prata, 99 – Fone (42) 231-1668  CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

C.N.P.J. 01 .613 .766/0001-04    e-mail: camaracarambeí@br10.com.br

SALA DAS SESSÕES,EM 05 DE MAIO DE 2015

Jussara Tonon____________________________________________

Elisangela P de Oliveira____________________________________

Jeverson Gomes da Silva_____________________________________

Inácio Povaz Filho_________________________________________

Henrique G Harms_________________________________________

Anderson Ventura__________________________________________

Ilson H P de Oliveira________________________________________

Elio Alves Cardoso__________________________________________

Joel A Costa Rosa__________________________________________

Juraci Ribeiro______________________________________________

Bauke D de Geus___________________________________________